
 

Aamunavaus 

 

Teema: Eläinoikeusajattelu 

Aamunavausta voi hyödyntää esimerkiksi eläinten viikolla 4.-10.10 

 

”Eläimen perusintressi on elää ja elää nimenomaan jatkuvasta tuskasta ja kivusta vapaata elämää. 

Tämä ei toteudu useimpien käyttämiemme eläinten kohdalla. Tuotanto- ja koe-eläimet elävät vain 

murto-osan niiden normaalista eliniästä ja senkin lähes poikkeuksetta olosuhteissa, joissa 

keskeisimpien lajityypillisten käyttäytymistarpeiden noudattaminen on mahdotonta. Monet 

tuottamistamme eläimistä on jalostettu jo perusrakenteeltaan sairaalloisiksi ja kivuille alttiiksi. 

Klassinen esimerkki tällaisesta eläimestä on ruokavaliossamme jatkuvasti suosiotaan lisäävä 

broileri, jonka koko elinkaari kestää nykykasvuvauhdilla hieman yli kuukauden.  

 

Eläimille myös suoritetaan toimenpiteitä, jotka tuottavat niille fyysistä tuskaa: vaikka koe-eläimeen 

kohdistuvaa kipua on yleisesti ottaen vähennettävä kaikilla mahdollisilla toimenpiteillä, ei 

esimerkiksi kipulääkkeitä ole pakko käyttää tuskallisissakaan kokeissa, mikäli se voisi haitata 

oireiden tulkintaa ja havaitsemista.  

 

Tuotanto- ja koe-eläinten määrät ovat valtavia ja yhä kasvussa. Koe-eläimiä arvioidaan käytettävän 

maailmanlaajuisesti noin 115 miljoonaa yksilöä vuodessa. Ruoantuotantoeläimiä meillä on 

käytössämme ilmeisesti lähes 20 miljardia. Minkkejä, kettuja ja muita turkiseläimiä kasvatettiin 

turkiksiksi vuonna 2005 globaalisti noin 47 miljoonaa kappaletta. ” 

 

Tämä kirjoitus on ote Salla Tuomivaaran teoksesta Mitä tehdä eläimille? Yhä enemmän ihmiset 

pohtivat eläinten oikeuksia, mutta tämä ei vielä valitettavasti näy juurikaan käytännön tasolla, 

esimerkiksi päivittäisissä kulutusvalinnoissa. Miten sinä voit vaikuttaa, jotta eläimillä olisi parempi 

olla? Voit vähentää lihansyöntiä tai jättää lihan kokonaan ruokavaliostasi. Voit ostaa kosmetiikkaa 

ja kemikaaleja, joita ei ole testattu tuskallisin eläinkokein. Voit myös jättää ostamatta tuotteet, 

joissa on käytetty turkiksia. Ja voit tuoda eläinten oikeuksia esiin mielipidekirjoituksissa, 

kavereiden kanssa jutellessa ja vaikkapa toimimalla vapaaehtoisena eläinsuojelujärjestössä.  

 

Myös eläimillä on oikeus hyvään elämään ilman kipua ja kärsimystä! 


